
с. Мехельта

Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения

"Гумбетовский дом детского творчества" с целью создания
муниципального казенного учреждения дополнительного образования

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации

Федеральным законом от 12 января 1996 № 7-ФЗ "О некоммерчески
организациях", Федеральным законом от 08 мая 2010 № 83-ФЗ "О внесени

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связ

с совершенствованием правового положения государственны
(муниципальных) учреждений", Уставом МР Гумбетовский район^
Положением о порядке создания, реорганизации, изменения типа
ликвидации муниципальных учреждений МР Гумбетовский район
утвержденный Решением Собрания депутатов МР Гумбетовский район От

10.09.2015г. № 80, Администрация МР Гумбетовский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Изменить   тип   муниципального   бюджетного   учреждения

"Гумбетовский дом детского творчества" с целью создания муниципально

казенного учреждения дополнительного образования.

2.Установить:2.1.Полное  наименование  учреждения:  Муниципальное  казен

учреждение дополнительного образования Гумбетовский дом детск

творчества;2.2.Сокращенное наименование учреждения: МКУ ДО Гумбетовск

дат;2.3.Предмет и основные цели деятельности, предельная штат

численность   работников   муниципального   казенного   учрежде

дополнительного образования при изменении типа сохраняются.
3.Утвердить   перечень   мероприятий   по   изменению  тип

муниципального бюджетного учреждения "Гумбетовский дом детск|)Г(

творчества"  на  муниципальное  казенное  учреждение  дополнительн

образования согласно Приложению к настоящему постановлению.

№2024г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,1

тел: (8272)26230 ЕтаИ. т.о.дитЬеббтаИ.ги



Г.И. ГалиповГлава
МР Гумбетовский район

4.Муниципальному казенному учреждению Управление образования

МР Гумбетовский район обеспечить своевременное выполнение плана

мероприятий.5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления МР Гумбетовский район.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2025 года.7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на |
заместителя  главы  администрации  МР  Гумбетовский  район   А.И.

Давудгаджиева.



До 1.03.2025

До 01.01.2025

До 1.03.2025

До 1.03.2025

До 1.03.2025

До 01.01.2025

До 01.03.2025

Сроки

Руководитель

образовательного

учреждения

Руководитель

образовательного

учреждения

МБУ РИО - Гумбет

Руководитель

образовательного

учреждения

МКУ Служба
земельно-кадастровых

и имущественных
отношений

Руководитель

образовательного

учреждения

Главный специалист

по кадровым вопросам

администрации

Начальник

Управления

образования

Руководитель

образовательного

учреждения

Ответственные

Предоставление в отдел

финансов, отделение
Федерального казначейства

Размещение информации об
изменении типа на официальном

сайте органов местного
самоуправления МР
Гумбетовский район

Формирование и согласование с

МКУ Служба земельно-
кадастровых и имущественных

отношений перечня

недвижимого имущества,
сведений об общей балансовой и
остаточной стоимости движимого

имущества, перечень особо

ценного движимого имущества

Письменное предупреждение

работников об изменении типа
учреждения, внесение изменений

в трудовые договора, трудовые

книжки работников

Внесение изменений в трудовой

договор руководителя

Письменное предупреждение

руководителя об изменении типа.

Разработка и утверждение устава,
регистрация уставов в ФНС

России №10 по РД

Наименование мероприятия

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№
п/п

Приложение

к постановлению администрации

МР Гумбетовский район
от 2024 г. №

Перечень
мероприятий по изменению типа муниципального бюджетного учреждения

"Гумбетовский дом детского творчества" на муниципальное казенное

учреждение дополнительного образования



До 1.03.2025

До 1.03.2025

До 1.03.2025

Руководитель
образовательного

учреждения

Руководитель

образовательного

учреждения

Руководитель

образовательного

учреждения

Замена печатей, штампов
учреждений, внесение изменений

в локальные акты.

Переоформление в Росреестре
документов на право

оперативного управления

имуществом, безвозмездного

пользования земельными

участками и зданием

Переоформление лицензии на
осуществление образовательной

деятельности

документов для внесения

изменений в лицевые счета.

10.

9.

8.


